rJJcv/J2w~
I

tp ("YVL 111/â) Z<W1

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Antonio Anastasia

REQUERIMENTO Nº -t4 ~ DE Z0~9

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 332, § 1º, do Regimento Interno do

Senado Federal, o desarquivamento do PLC 70/2014, que Altera dispositivos dos arts.

14, 17 e 18 da Lei n11 11.794, de 8 de outubro de 2008, para dispor sobre a vedação da utilização

de animais em atividades de ensino, pesquisas e testes laboratoriais com substâncias para o

desenvolvimento de produtos de uso cosmético em humanos e aumentar os valores de multa

nos casos de violação de seus dispositivos.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2019.

fJJ .{'
Senador Antonio Anastasia

(PSDB- MG)

N orne do Senador

-iiiiiii
=~
-"'O -w
-X
iiij =-

Requeremos, nos termos do art. 332, § 1' , do Regimento Interno do Senado FederaL o desarquivamento do PLC
70/2014, que Altera dispositivos dos arts. 14, 17 e 18 da Lei n• 11.794, de 8 de outubro de 2008, para dispor sobre a
vedação da utilização de animais em atividades de ensino, pesquisas e testes laboratoriais com substâncias para o
desenvolvimento de produtos de uso cosmético em humanos e aumentar os valores ...

No me do Senador

-iii -= E
- -c
- LJ..J
= ~ !!! ...J
= ~

• I

,

Requeremos, nos termos do art. 332, § P, do Regimento Interno do Senado Federal, o desarquivamento do PLC
70/2014, que Altera dispositivos dos arts. 14, 17 e 18 da Lei n' 11.794, de 8 de outubro de 2008, para dispor sobre a
vedação da utilização de animais em ati'liidades de ensino, pesquisas e testes laboratoriais com substâncias para o
desenvolvimento de produtos de uso cosmético em humanos e aumentar os valores ...

Nome do Senador 411 Assinatura ~

~~ /f/e/~ -~
VJJ~~; <~-/~ v '-' v

---- -- - -- - - - -

- - - - --

-iiiiii -=~
- "C
- LU

= ~ !!!! ...J
~ ~